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Svar på skriftligt spörsmål om övergången till HD-teknik i det mark-

bundna tv-nätet  

 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister som 

saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 113/2019 rd undertecknat av riksdagsleda-

mot Merja Mäkisalo-Ropponen /sd:  

 
Vilka åtgärder ämnar regeringen vidta för att garantera tillräcklig information om 

televisionsprogrammens kommande övergång till HD-teknik samt  
 

ämnar regeringen skapa förutsättningar att ta konsumenternas ekonomiska situ-

ation i beaktande för att övergången inte ska orsaka oskäliga kostnader?   

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

 

Det har varit möjligt att motta högupplösta alltså så kallade HD-sändningar i det finska mark-

bundna nätet sedan 2011. Alla betalkanaler sänds som högupplösta redan nu. Det var meningen 
att televisionsaktörer från och med 1 april 2020 ska övergå helt och hållet till DVB-T2-sänd-

ningsteknik som möjliggör HD-sändningar. På hösten 2018 kom tv-bolagen överens om att 

skjuta upp övergången. Övergången skjuts upp eftersom Rundradions upphandling av distribut-
ion av HD-kanaler har överklagats genom besvär till marknadsdomstolen. Trots detta kommer 

övergången att ske inom de närmaste åren.  

 

För att kunna titta på tv-sändningar via det markbundna nätet behöver konsumenten efter över-
gången en television eller en digitalbox med DVB T2-mottagare. Därför behöver befintliga tele-

visionsapparater inte nödvändigtvis bytas ut. Det räcker med att skaffa en digitalbox som använ-

der den nya tekniken och den billigaste digitalboxen kan köpas för några tiotals euro. Nästan 
alla televisionsapparater som är till salu innehåller redan en mottagare för den nya tekniken. 

Dessutom är de som säljer televisionsapparater skyldiga enligt konsumentsskyddslagen att be-

rätta om televisionens funktionalitet efter övergången.  
 

Det finns cirka 1,2 miljoner hushåll i Finland som mottar tv-sändningar via det markbundna te-

levisionsnätet. I cirka 900 000 hushåll är det markbundna televisionsnätet det enda mottagnings-

sättet för sändningar. För tillfället har cirka 61 procent av dessa hushåll DVB T2-mottagare. 
Dessutom tittar man på tv via det markbundna nätet i cirka 500 000 fritidsbostäder.  
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Transport- och kommunikationsverket informerar uttömmande om övergången i samarbete med 

Konkurrens- och konsumentverket och tv-sektorn. Övergångens uppskattade tidpunkt inom de 
närmaste åren samt behovet av att skaffa DVB T2-mottagare lyfts fram i informationskam-

panjerna.  

 

Övergången diskuteras i och utvecklingen av mängden DVB T2-mottagare följs upp av en ar-
betsgrupp under ledning av kommunikationsministeriet. Transport- och kommunikationsverket 

har tillsammans med tv-sektorn utarbetat en plan för att nå äldre och andra så kallade särskilda 

målgrupper bland annat genom organisationer samt kommunernas servicepunkter och samser-
vicekontor. I informationen beaktas även de särskilda målgruppernas behov av tekniskt stöd.  

 

Närmare övergången görs en uppskattning av antalet hushåll som inte ännu har en apparat med 
DVB T2-mottagare. Eventuellt behov av ekonomiskt stöd för låginkomsthushåll bedöms när det 

finns mera information om vilka åtgärder som ännu krävs för en lyckad övergång.   

 

 

 

Helsingfors 7.10.2019 

 

Kommunikationsminister Sanna Marin   

 

 


